1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО
  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024                                                                                                                      № 310/76

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Кольчугино
Кольчугинского района», утвержденным решением Совета народных депутатов
от 25.06.2015 № 182/30, Уставом муниципального образования город Кольчугино
Кольчугинского района, Совет народных депутатов города Кольчугино

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов
города Кольчугино от 22.12.2023 № 208/51 «О бюджете муниципального
образования город Кольчугино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
(далее – решение Совета) изложив пункт 12 в следующей редакции:

«12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования город Кольчугино на 2024 год в сумме 156 944,5
тыс.рублей, на 2025 год в сумме 98 543,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 86
151,1 тыс. рублей.».

2. Внести следующие изменения в ведомственную структуру городского
бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённую
решением Совета:

2.1. Строки:
Национальная экономика 803 0400 00 0 00 00000 000 170 421,2 104 730,2 92 412,1
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 803 0409 00 0 00 00000 000 156 189,5 98 543,4 86 151,1

в том числе Дорожный фонд
муниципального образования 803 0409 00 0 00 00000 000 156 189,5 98 543,4 86 151,1

Муниципальная программа
"Развитие и совершенствование
дорожной деятельности в
отношении автомобильных
дорог общего пользования
местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

803 0409 41 0 00 00000 000 156 189,5 98 543,4 86 151,1

О   внесении   изменений   в
решение Совета народных
депутатов  города  Кольчугино  от
22.12.2023 № 208/51«О бюджете
муниципального образования   город
Кольчугино  на 2024  год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

2

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
на территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района "

803 0409 41 2 00 00000 000 153 451,5 97 543,4 85 151,1

Основное мероприятие
"Строительство,
реконструкция, ремонт и
содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения."

803 0409 41 2 01 00000 000 46 508,6 54 200,0 42 330,0

Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
части полномочий по решению
вопросов местного значения
муниципального образования
город Кольчугино для
обеспечения мероприятий по
уборке  территории
муниципального образования

803 0409 41 2 01 87500 000 35 630,0 53 000,0 41 130,0

Межбюджетные трансферты  803 0409 41 2 01 87500 500 35 630,0 53 000,0 41 130,0
Иные межбюджетные
трансферты 803 0409 41 2 01 87500 540 35 630,0 53 000,0 41 130,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 803 0500 00 0 00 00000 000 235 882,6 53 093,2 62 294,6

Благоустройство 803 0503 00 0 00 00000 000 173 002,0 16 221,1 28 091,1
Муниципальная программа
"Благоустройство территории
города Кольчугино
Кольчугинского района"

803 0503 39 0 00 00000 000 134 387,6 16 171,1 28 041,1

Основное мероприятие
"Организация и проведение
мероприятий в сфере
благоустройства территории
муниципального образования"

803 0503 39 0 01 00000 000 86 837,5 16 171,1 28 041,1

Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
части полномочий по решению
вопросов местного значения
муниципального образования
город Кольчугино по
обеспечению прочих
мероприятий в сфере
благоустройства

803 0503 39 0 01 87550 000 18 835,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87550 500 18 835,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные
трансферты 803 0503 39 0 01 87550 540 18 835,3 0,0 0,0

          изложить в следующей редакции:
Национальная экономика 803 0400 00 0 00 00000 000 171 176,2 104 730,2 92 412,1
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 803 0409 00 0 00 00000 000 156 944,5 98 543,4 86 151,1

в том числе Дорожный фонд
муниципального образования 803 0409 00 0 00 00000 000 156 944,5 98 543,4 86 151,1

3

Муниципальная программа
"Развитие и совершенствование
дорожной деятельности в
отношении автомобильных
дорог общего пользования
местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

803 0409 41 0 00 00000 000 156 944,5 98 543,4 86 151,1

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
на территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района "

803 0409 41 2 00 00000 000 154 206,5 97 543,4 85 151,1

Основное мероприятие
"Строительство,
реконструкция, ремонт и
содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения."

803 0409 41 2 01 00000 000 47 263,6 54 200,0 42 330,0

Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
части полномочий по решению
вопросов местного значения
муниципального образования
город Кольчугино для
обеспечения мероприятий по
уборке  территории
муниципального образования

803 0409 41 2 01 87500 000 36 385,0 53 000,0 41 130,0

Межбюджетные трансферты  803 0409 41 2 01 87500 500 36 385,0 53 000,0 41 130,0
Иные межбюджетные
трансферты 803 0409 41 2 01 87500 540 36 385,0 53 000,0 41 130,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 803 0500 00 0 00 00000 000 235 127,6 53 093,2 62 294,6

Благоустройство 803 0503 00 0 00 00000 000 172 247,0 16 221,1 28 091,1
Муниципальная программа
"Благоустройство территории
города Кольчугино
Кольчугинского района"

803 0503 39 0 00 00000 000 133 632,6 16 171,1 28 041,1

Основное мероприятие
"Организация и проведение
мероприятий в сфере
благоустройства территории
муниципального образования"

803 0503 39 0 01 00000 000 86 082,5 16 171,1 28 041,1

Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
части полномочий по решению
вопросов местного значения
муниципального образования
город Кольчугино по
обеспечению прочих
мероприятий в сфере
благоустройства

803 0503 39 0 01 87550 000 18 080,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87550 500 18 080,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные
трансферты 803 0503 39 0 01 87550 540 18 080,3 0,0 0,0

3. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований
городского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

4

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённое
решением Совета:

3.1. Строки:
Национальная экономика 0400 170 421,2 104 730,2 92 412,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 156 189,5 98 543,4 86 151,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 235 882,6 53 093,2 62 294,6

Благоустройство 0503 173 002,0 16 221,1 28 091,1

изложить в следующей редакции:

Национальная экономика 0400 171 176,2 104 730,2 92 412,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 156 944,5 98 543,4 86 151,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 235 127,6 53 093,2 62 294,6

Благоустройство 0503 172 247,0 16 221,1 28 091,1

4. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований
городского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам города Кольчугино и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов городского бюджета на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов, утверждённое решением Совета:

4.1. Строки:
Национальная экономика 0400 00 0 00 00000 000 170 421,2 104 730,2 92 412,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00 0 00 00000 000 156 189,5 98 543,4 86 151,1
в том числе Дорожный фонд
муниципального образования 0409 00 0 00 00000 000 156 189,5 98 543,4 86 151,1

Муниципальная программа "Развитие и
совершенствование дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

0409 41 0 00 00000 000 156 189,5 98 543,4 86 151,1

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

0409 41 2 00 00000 000 153 451,5 97 543,4 85 151,1

Основное мероприятие "Строительство,
реконструкция, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения"

0409 41 2 01 00000 000 46 508,6 54 200,0 42 330,0

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино для обеспечения
мероприятий по уборке  территории
муниципального образования

0409 41 2 01 87500 000 35 630,0 53 000,0 41 130,0

Межбюджетные трансферты  0409 41 2 01 87500 500 35 630,0 53 000,0 41 130,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 41 2 01 87500 540 35 630,5 53 000,0 41 130,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 00 0 00 00000 000 235 882,6 53 093,2 62 294,6
Благоустройство 0503 00 0 00 00000 000 173 002,0 16 221,1 28 091,1

5

Муниципальная программа
"Благоустройство территории  города
Кольчугино Кольчугинского района"

0503 39 0 00 00000 000 134 387,6 16 171,1 28 041,1

Основное мероприятие "Организация и
проведение мероприятий в сфере
благоустройства территории
муниципального образования"

0503 39 0 01 00000 000 86 837,5 16 171,1 28 041,1

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино по обеспечению прочих
мероприятий в сфере благоустройства

0503 39 0 01 87550 000 18 835,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87550 500 18 835,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87550 540 18 835,3 0,0 0,0

изложить в следующей редакции:
Национальная экономика 0400 00 0 00 00000 000 171 176,2 104 730,2 92 412,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00 0 00 00000 000 156 944,5 98 543,4 86 151,1
в том числе Дорожный фонд
муниципального образования 0409 00 0 00 00000 000 156 944,5 98 543,4 86 151,1

Муниципальная программа "Развитие и
совершенствование дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

0409 41 0 00 00000 000 156 944,5 98 543,4 86 151,1

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

0409 41 2 00 00000 000 154 206,5 97 543,4 85 151,1

Основное мероприятие "Строительство,
реконструкция, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения"

0409 41 2 01 00000 000 47 263,6 54 200,0 42 330,0

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино для обеспечения
мероприятий по уборке  территории
муниципального образования

0409 41 2 01 87500 000 36 385,0 53 000,0 41 130,0

Межбюджетные трансферты  0409 41 2 01 87500 500 36 385,0 53 000,0 41 130,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 41 2 01 87500 540 36 385,0 53 000,0 41 130,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 00 0 00 00000 000 235 127,6 53 093,2 62 294,6
Благоустройство 0503 00 0 00 00000 000 172 247,0 16 221,1 28 091,1
Муниципальная программа
"Благоустройство территории  города
Кольчугино Кольчугинского района"

0503 39 0 00 00000 000 133 632,6 16 171,1 28 041,1

Основное мероприятие "Организация и
проведение мероприятий в сфере
благоустройства территории
муниципального образования"

0503 39 0 01 00000 000 86 082,5 16 171,1 28 041,1

6

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино по обеспечению прочих
мероприятий в сфере благоустройства

0503 39 0 01 87550 000 18 080,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87550 500 18 080,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87550 540 18 080,3 0,0 0,0

5. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований
городского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам города
Кольчугино и непрограммным направлениям деятельности) группам и
подгруппам видов расходов, разделам подразделам классификации расходов
бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённое
решением Совета:

5.1. Строки:
Муниципальная программа
"Благоустройство территории города
Кольчугино Кольчугинского района"

39 0 00 00000 000 0000 159 844,5 33 972,1 45 842,1

Основное мероприятие "Организация и
проведение мероприятий в сфере
благоустройства территории
муниципального образования"

39 0 01 00000 000 0000 112 294,4 33 972,1 45 842,1

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино по обеспечению прочих
мероприятий в сфере благоустройства

39 0 01 87550 000 0000 18 835,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87550 500 0000 18 835,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87550 540 0503 18 835,3 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие и
совершенствование дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

41 0 00 00000 000 0000 156 189,5 98 543,4 86 151,1

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района "

41 2 00 00000 000 0000 153 451,5 97 543,4 85 151,1

Основное мероприятие "Строительство,
реконструкция, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения"

41 2 01 00000 000 0000 46 508,6 54 200,0 42 330,0

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино для обеспечения
мероприятий по уборке  территории
муниципального образования

41 2 01 87500 000 0000 35 630,0 53 000,0 41 130,0

Межбюджетные трансферты  41 2 01 87500 500 0000 35 630,0 53 000,0 41 130,0
Иные межбюджетные трансферты 41 2 01 87500 540 0409 35 630,0 53 000,0 41 130,0

7

изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа
"Благоустройство территории города
Кольчугино Кольчугинского района"

39 0 00 00000 000 0000 159 089,5 33 972,1 45 842,1

Основное мероприятие "Организация и
проведение мероприятий в сфере
благоустройства территории
муниципального образования"

39 0 01 00000 000 0000 111 539,4 33 972,1 45 842,1

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино по обеспечению прочих
мероприятий в сфере благоустройства

39 0 01 87550 000 0000 18 080,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87550 500 0000 18 080,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87550 540 0503 18 080,3 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие и
совершенствование дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района"

41 0 00 00000 000 0000 156 944,5 98 543,4 86 151,1

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района "

41 2 00 00000 000 0000 154 206,5 97 543,4 85 151,1

Основное мероприятие "Строительство,
реконструкция, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения"

41 2 01 00000 000 0000 47 263,6 54 200,0 42 330,0

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
муниципального образования город
Кольчугино для обеспечения
мероприятий по уборке  территории
муниципального образования

41 2 01 87500 000 0000 36 385,0 53 000,0 41 130,0

Межбюджетные трансферты  41 2 01 87500 500 0000 36 385,0 53 000,0 41 130,0
Иные межбюджетные трансферты 41 2 01 87500 540 0409 36 385,0 53 000,0 41 130,0

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономики и
собственности.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Приложения к настоящему решению подлежат опубликованию в сетевом
издании газеты Голос Кольчугинца (goloskolchugintsa.ru.)

Глава города Кольчугино                                                                         О.В.Савельев

	КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	Р Е Ш И Л :
	Файл сдан:
	Заведующий орг.отделом Совета народных депутатов города Кольчугино
	_______________Ю.А. Черепанов
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________